
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21.05.2024               № 411 
 

р.п.Татищево 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 28.10.2022 №1342 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом Саратовской области от 28.11.2013 № 215-ЗСО «Об образовании в 

Саратовской области», Законом Саратовской области от 27.07. 2020 № 95-ЗСО «О внесении 

изменений в Закон Саратовской области «Об образовании в Саратовской области», 

Постановлением Правительства Саратовской области от 19.10.2022 №1016-П «О 

дополнительных мерах поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации 

либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 

на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей» (с изменениями от 

22.11.2022,  

от 23.12.2022, от 15.02.2023, от 20.07.2023), постановление Правительства Саратовской 

области от 05.04.2023 № 292-П «О дополнительных мерах поддержки лиц, поступивших на 

военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и 

Херсонской областей, и членов их семей» (с изменениями от 06.06.2023, от 20.06.2023, от 

16.02.2024), постановление Правительства Саратовской области от 20.02.2024 № 105-П «О 

дополнительных мерах поддержки лиц, исполняющих (исполнявших) служебные 

обязанности в специальной военной операции и обеспечивающих (обеспечивавших) 

выполнение задач в ходе специальной военной операции на территориях новых субъектов 

Российской Федерации, и членов их семей»,  постановление Правительства Саратовской 

области от 05.04.2024 № 260-П «О дополнительных мерах поддержки граждан, проходящих 

военную службу в воинских частях и организациях, подведомственных Министерству 

обороны Российской Федерации, расположенных на территории Саратовской области, в 

период их участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской 

областей, и членов их семей», на основании Устава Татищевского муниципального района 

Саратовской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 28.10.2022 №1342 «Положение о порядке обеспечения питанием 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Татищевского 

муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 19.12.2023 №1457) 

изменения, изложив п.3.3 в новой редакции: «3.3. Организация бесплатного горячего 

питания: 

детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации 

либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 

на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо заключивших контракт с 



2 

 

Министерством обороны Российской Федерации для участия в специальной военной 

операции, 

детей граждан Российской Федерации заключивших контракт с Федеральной службой 

войск национальной гвардии Российской Федерации для участия в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской и Херсонской областей, 

детей сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, исполняющих 

(исполнявших) служебные обязанности в специальной военной операции и обеспечивающих 

(обеспечивавших) выполнение задач в ходе специальной военной операции на территориях 

новых субъектов Российской Федерации (Донецкая Народная Республика, Луганская 

Народная Республика, Запорожская и Херсонская области, 

детей граждан, проходящих военную службу в воинских частях и организациях, 

подведомственных Министерству обороны Российской Федерации, расположенных на 

территории Саратовской области, в период их участия в специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской и Херсонской областей, проживающих в Саратовской области для участия в 

специальной военной операции, 

детей граждан, погибших, объявленных умершими, признанных безвестно 

отсутствующими при исполнении обязанностей  военной службы, умерших вследствие 

военной травмы после увольнения с военной службы граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо 

заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации для участия в 

специальной военной операции, либо заключивших контракт с Федеральной службой войск 

национальной гвардии Российской Федерации учащихся 1-11 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций Татищевского муниципального района Саратовской 

области, осуществляется за счет бюджета Татищевского муниципального района Саратовской 

области». 

2. Общее руководство по организации и проведению мероприятий по обеспечению 

обучающихся общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района 

Саратовской области  горячим питанием возложить на   начальника управления образования 

администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Васильеву Е.Г. 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 05.04.2024. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете Татищевского муниципального 

района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской 

области» и разместить на официальном сайте Татищевского муниципального района 

Саратовской области в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 

главы администрации — руководителя аппарата администрации Татищевского 

муниципального района Саратовской области Дмитриева Н.Н. 

 

 

   Глава Татищевского 

муниципального района                                                                            П.В.Сурков 
 


